












Luis Alfredo Olaya Requenet

Desarrollador web



Datos personales

-  Luis Alfredo Olaya Requenet
-  Luaolayare@unal.edu.co
-  +573184864874
-  Carrera 30a #59-25 Chapinero
-  17 de septiembre de 1996
-  Tumaco - Nariño
-  Masculino
-  Colombiano
-  Soltero
-  [linkedin.com/in/luis-olaya-727861173](https://www.linkedin.com/in/luis-olaya-727861173)
-  Formacion academica en proceso.: Ingeniero Mecatrónico

Competencias

- Maquetado web - html - Css ●●●●●
- Javascript ●●●●●
- FRONTEND CON ANGULAR Y FULL STACK CON TECNOLOGIAS MEAN STACK ●●●●●
- React - hooks - unit test - tecnologias MERN ●●●●●

Perfil

¡HOLA! Soy desarrollador web con 1 año de experiencia en el área frontend y backend, también soy estudiante de octavo semestre de ingeniería mecánica en la Universidad Nacional de Colombia, apasionado por el conocimiento, soy una persona comprometida con mi trabajo con muchas cualidades que me permiten realizar un buen trabajo en equipo.

Formación

- Bootcamp desarrollo web full stack** ago 2021 - dic 2021
Corporacion universitaria iberoamericana, Bogota
Tecnologias MEAN STACK
- Ingenieria Mecatronica** presente
Universidad Nacional de Colombia, Bogota
Actualmente soy estudiante de octavo semestre de ingenieria mecatronica en la universidad nacional de Colombia.
- Tecnico en mantenimiento de redes** feb 2014 - mar 2015
Sena, Tumaco - Nariño

Experiencia

- Desarrollador web junior** oct 2021 - presente
Axioma b2b, Bogota
- Desarrollador web Freelancer** mar 2021 - mar 2021
Independiente, Bogota

Certificados

- Aprende diseño de base de datos relacionales** feb 2022
- Fundamentos de la programación: Algoritmos** feb 2022
- Fundamentos de la programación: Bases de datos** feb 2022
- MySQL esencial** feb 2022
- SQL Server 2016: Administración y configuración** ene 2022
- SQL Server 2016: Desarrollo de bases de datos** feb 2022
- Máster en SQL Server: Desde Cero a Nivel Profesional** ene 2022
- Master en JavaScript: Aprender JS, jQuery, Angular, NodeJS** dic 2021

Mysql - PLSQL - mongo db ●●●●●

Node.js ●●●●●

GitHub ●●●●●

AWS Cloud - MICROSERVICIOS ●●●●●

HERRAMIENTAS DE OFFICE ●●●●●

Java Spring Framework 5 - Spring Boot ●●●●●

Java SE - Java EE ●●●●●

Pasatiempos e intereses

- Estudiar
- Ciclismo
- Futbol
- Bailar
- Aprender nuevos idiomas

Aptitudes

- Innovación
- Trabajo en equipo
- Resolución de problemas
- Habilidades informáticas
- Correcto uso de redes sociales
- Educación continua
- Responsabilidad
- Eficiencia
- Ambición
- Liderazgo
- Capacidad de trabajo bajo presión

Cursos

Curso maestro de Web Scraping: Extracción de Datos de la Web nov 2021

Crea una tienda online profesional, Ecommerce con MEAN STACK nov 2021

Aprende a publicar cualquier web en Internet (Hosting y VPS) sep 2021

Referencias

Estefany Toro Medina

Nutricionista, Bogota
3194200816, etorom@unal.edu.co

Luz Stella Requeten

Docente, Tumaco - Nariño
3156978728, stella.ol@hotmail.com